



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่ อบ. ๗๔๒๐๑/..... วันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๙.....

เรื่อง รายงาน ผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกลาง ไป บ้านหนองยาว ตำบลโพนงาม อำเภอดেখอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลางที่ ๓๒๖/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกลาง ไป บ้านหนองยาว ตำบลโพนงาม อำเภอดেখอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลางที่ ๓๒๖/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกลาง ไป บ้านหนองยาว ตำบลโพนงาม อำเภอดেখอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดโครงการเส้นที่ ๑ ถนนสายทาง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกลาง ไป บ้านหนองยาว ตำบลโพนงาม ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร ๙๔๐ ตารางเมตร เส้นที่ ๒ สายทางไร่ป่าปาล์ม (ต่อจากจุดเดิม) ถึง แยกทางไปตำบลโพนงาม ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร ๒๘๔ ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๕ และ อบต.กลาง กำหนด) งบประมาณ ๘๓๒,๐๐๐.- บาท (แปดแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน) กำหนดราคากลาง ๘๔๗,๑๕๗.๗๙ บาท (แปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบาทเจ็ดสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้าง มีอายุเพียง ๓๐ วัน งานและเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดেখอุดม จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

พ.จ.ต.

(พุดชัย เบญจมาตร)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

ลงชื่อ

(นายสุพล สิงห์ทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

/ -ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดพิจารณา

ปลัดท. ๘

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

10 เม.ย. 2569

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปลัดท. ๘

(นางราสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

10 เม.ย. 2569

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

10 เม.ย. 2569

ท.๖๖๓๓

(นายทรายทอง อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

10 เม.ย. 2569

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง ไป บ้านหนองยาว ตำบลโพนงาม อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 832,000.-บาท (แปดแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง ไป บ้านหนองยาว ตำบลโพนงาม อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

รายละเอียดโครงการ เส้นที่ 1 ถนนสายทาง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง ไป บ้านหนองยาว ตำบลโพนงาม ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 235 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร 940 ตารางเมตร เส้นที่ 2 สายทางไร่ป่าปาล์ม (ต่อจากจุดเดิม) ถึง แยกทางไปตำบลโพนงาม ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 71 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร 284 ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทล-2-205 และ อบต.กลาง กำหนด)

5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 9 เมษายน 2569 เป็นเงิน 847,157.79 บาท (แปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบาทเก้าสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
2. พันจ่าตรีพุฒิชัย เบญจมาตร ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ
3. นายสุพล สิงห์ทอง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง ไป บ้านหนองยาว ตำบลโพนงาม อำเภอเดชอุดม

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทาง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง ไป บ้านหนองยาว ตำบลโพนงาม อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ ทอ.-2-205 และอบต.กลางกำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 เมษายน 2569

## ปริมาณงาน

เส้นที่ 1 ถนนสายทาง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง ไป บ้านหนองยาว ตำบลโพนงาม ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 235 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร 940 ตารางเมตร เส้นที่ 2 สายทางไร่ป่าปาล์ม (ต่อจากจุดเดิม) ถึง แยกทางไปตำบลโพนงาม ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 71 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร 284 ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทอ.-2-205 และ อบต.กลาง กำหนด)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	620,992.37	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	847,157.79	
	คิดเป็นราคากลาง (แปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)	847,157.79	

ระยะทางดำเนินการ 0.306 กม.  
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,768,489.51 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	1,224.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	692.12	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 326/2569 ลงวันที่ 1 เมษายน 2569 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง ไป บ้านหนองยาว ตำบลโพนงาม อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ  
(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง  
พ.จ.ต. กรรมการ  
(พุดชัย บุญยะมาตร)  
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ  
ลงชื่อ กรรมการ  
(นายสุพล สิงห์ทอง)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

☐ ครอบอนุมัติ  
☐ ไม่ครอบอนุมัติ เพราะ .....

ลงชื่อ (นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ  
☐ ไม่อนุมัติ เพราะ .....

ลงชื่อ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
(นายทรายทอง อินราช)

10 เม.ย. 2569

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง ไป บ้านหนองยาว ตำบลโพนงาม อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทาง บ้านโนนคำกลาง หมู่ที่ 12 ตำบลกลาง ไป บ้านหนองยาว ตำบลโพนงาม อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ ทล.-2-205 และอบต.กลางกำหนด

ประมาณราคา โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2.1	งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.96	-	1.3642	2.67	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,530.00	1.96	2,998.80	1.3642	2.67	4,090.96
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	61.20	442.03	27,052.24	1.3642	603.02	36,904.67
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,224.00	403.08	493,369.92	1.3642	549.88	673,055.24
4.2	งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	40.00	181.26	7,250.40	1.3642	247.27	9,891.00
4.3	งานรอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	164.00	130.57	21,413.48	1.3642	178.12	29,212.27
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	306.00	54.32	16,621.92	1.3642	74.10	22,675.62
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	61.20	854.34	52,285.61	1.3642	1,165.49	71,328.03
รวมค่าก่อสร้าง								847,157.79

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ ลงชื่อ.....กรรมการฯ ลงชื่อ.....กรรมการฯ